
Espediente zk. / Nº expediente: 593/2023
Prozedura /  Procedimiento:  20/2021 Legean aurreikusitako aldi  baterako enplegua egonkortzeko 
prozesuetatik eratorritako langileak hautatzea, OPE 2023 /  Selección de personal derivada de los 
procesos de estabilización de empleo temporal previsto en la Ley 20/2021, OPE 2023

DEIALDIAREN IRAGARKIA

2023ko  urriaren  2ko   431  zenbakiko 
alkatetza-ebazpenaren bidez, 2023ko enplegu 
publikoaren  eskaintzan  jasotako  plazak 
betetzeko  oinarriak  eta  deialdia  onetsi  zien. 
Ebazpena honela dio, hitzez hitz:

Alkatetzaren  2023ko  abuztuaren  16ko 
372  zenbakiko  Ebazpenaren  bidez,  enplegu 
publikoan  behin-behinekotasuna  murrizteko 
premiazko neurriei  buruzko  abenduaren 28ko 
20/2021  Legearen  Zortzigarren  Xedapen 
Gehigarriarekin bat etorriz, iraupen luzeko aldi 
baterako  enplegua  egonkortzeko 
salbuespenezko  deialdiaren  mende  dauden 
plazen  enplegu  publikoaren  eskaintza  onartu 
zen,  ekainaren  28ko  5/2023  Errege  Lege 
Dekretuaren  agindua  betez.  Errege  Lege 
Dekretu  horren  bidez,  Ukrainako  Gerraren 
ondorio ekonomiko eta sozialei erantzuteko, La 
Palma  uhartea  berreraikitzen  laguntzeko  eta 
beste  kalteberatasun-egoera  batzuei 
laguntzeko  zenbait  neurri  hartu  eta  luzatzen 
dira;  Europar  Batasunaren  zuzentarauen 
transposizioa  egiten  da  merkataritza-
sozietateen egitura-aldaketei eta gurasoen eta 
zaintzaileen  bizitza  profesionala  eta  familia-
bizitza uztartzeari dagokienez; eta Zuzenbidea 
betearazi eta betetzeari dagokionez.

Jarraian,  deitu  beharreko  plazak 
zerrendatzen dira:

- Administrari  Laguntzaile  plaza  1  (2), 
Administrazio  Orokorraren  eskalakoa, 
C2  taldea,  nahitaezko  2.  hizkuntza 
eskakizunarekin.

Idazkari-kontuhartzaileak  emandako 
txosten juridikoak aztertu ondoren.

Kontuan  hartuta  Enplegatu  Publikoaren 
Oinarrizko  Estatutuaren  Legearen  testu 
bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 
Legegintzako  Errege  Dekretuaren  70. 
artikuluan  eta  Euskal  Funtzio  Publikoari 
buruzko  uztailaren  6ko  6/1989  Legearen  23. 
artikuluan  ezarritakoa,  aurrekontu-esleipena 
duten giza baliabideen beharrak langile berriak 
sartuz  hornitu  beharko  dira,  eta  Enplegu 
Eskaintza Publikoaren xede izango dira.

Kontuan  hartuta  5/2023  Errege  Lege 
Dekretuak  eta  20/2021 Legearen  8.  xedapen 
gehigarriak  tasa  gehigarri  bat  aurreikusten 

ANUNCIO DE LA CONVOCATORIA

Mediante resolución de alcaldía nº 431 de 
2 de octubre de 2023 se aprobaron las bases y 
la convocatoria para cubrir las plazas incluidas 
en la oferta de empleo público del año 2023, 
que tiene el tenor literal siguiente.

Visto  que  mediante  Resolución  de 
Alcaldía número 372 de 16 de agosto de 2023 
se aprueba la Oferta de empleo público de las 
plazas  sometidas  a  la  convocatoria 
excepcional  de  estabilización  de  empleo 
temporal de larga duración de conformidad con 
la  Disposición  Adicional  Octava  de  la  Ley 
20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  medidas 
urgentes para la reducción de la  temporalidad 
en el  empleo público,  dando cumplimiento al 
mandato del Real Decreto-ley 5/2023, de 28 de 
junio,  por  el  que  se  adoptan  y  prorrogan 
determinadas  medidas  de  respuesta  a  las 
consecuencias  económicas  y  sociales  de  la 
Guerra  de  Ucrania,  de  apoyo  a  la 
reconstrucción de la isla de La Palma y a otras 
situaciones de vulnerabilidad; de transposición 
de Directivas de la Unión Europea en materia 
de modificaciones estructurales de sociedades 
mercantiles y conciliación de la vida familiar y 
la  vida  profesional  de  los  progenitores  y  los 
cuidadores; y de ejecución y cumplimiento del 
Derecho de la Unión Europea.

A continuación, se relacionan las plazas a 
convocar:

- 1 plaza de Auxiliar Administrativo (2), 
de la  Escala  Administración  General, 
Grupo  C2,  con  perfil  lingüístico  2  de 
euskera preceptivo.

Visto los informes jurídicos emitidos por la 
Secretaria – Interventora.

Considerando lo establecido en el artículo 
70 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de  octubre,  por  el  que  se  aprueba  el  Texto 
Refundido  de la  Ley  del  Estatuto  Básico  del 
Empleado Público y  el  artículo  23 de la  Ley 
6/1989,  de  6  de julio,  de  la  Función  Pública 
Vasca, las necesidades de recursos humanos 
con  asignación  presupuestaria  deberán 
proveerse  mediante  la  incorporación  de 
personal  de nuevo ingreso,  siendo objeto  de 
Oferta Pública de Empleo.

Considerando el  Real Decreto-ley 5/2023 
y la disposición adicional 8ª de la Ley 20/2021 
que  prevén  una  tasa  adicional  para  la C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

H
H

TP
XX

G
PG

45
ST

7P
Q

E4
59

LX
Z2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



dutela  aldi  baterako  enplegua  egonkortzeko, 
aldi baterako estaldura-tasa egiturazko plazen 
ehuneko zortzitik beherakoa izan dadin.

Ondorio  horietarako,  aldi  baterako 
enplegua  egonkortzeko  tasa  gehigarri  bat 
baimentzen  du.  Tasa  horren  barruan  sartuko 
dira  egiturazko  izaera  dutenak,  2021eko 
abenduaren  30ean  aldi  baterako  okupatuak, 
2016ko urtarrilaren 1a baino lehenagoko izaera 
horretako  harremana  duten  eta  abenduaren 
28ko  20/2021 Legearen  zortzigarren  xedapen 
gehigarrian  aurreikusitakoaz  bestelako 
hautaketa-sistema  batekin  deitutako 
egonkortze-prozesua  gainditu  ez  duten 
langileek okupatuak.

Deialdiaren oinarriak aztertu ondoren, eta 
tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren  2ko  7/1985  Legearen  21.1.g) 
aartikuluarekin bat eginez, EBATZI DUT:

LEHENENGOA.  Zigoitiko  Udaleko 
administrari laguntzailearen lanpostu BATen (2) 
iraupen  luzeko  aldi  baterako  enplegua 
egonkortzeko  salbuespenezko  prozesuaren 
deialdia  egitea,  enplegu  publikoan  behin-
behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei 
buruzko  abenduaren  28ko  20/2021  Legearen 
zortzigarren  xedapen  gehigarriarekin  bat 
etorriz.

BIGARRENA. Aurrez  aipatutako  plaza 
hutsa betetzeko modua arautuko duten oinarri 
orokorrak eta espezifikoak onartzea. 

HIRUGARRENA. Oinarri  arautzaileen 
testu  osoa  argitaratzea  Arabako  Lurralde 
Historikoko  Aldizkari  Ofizialean,  Udal  honen 
egoitza elektronikoan eta Iragarki Taulan.

LAUGARRENA. Deialdiaren laburpen bat 
argitaratzea  Estatuko  Aldizkari  Ofizialean. 
Argitalpen-data  hori  izango  da  eskaerak 
aurkezteko epea kontatzen hasiko den eguna.

BOSGARRENA. Erabaki  honen  aurka, 
aukerako  berraztertzeko  errekurtsoa  aurkez 
dakioke alkatetzari, hilabeteko epean, erabakia 
Arabako  Lurralde  Historikoko  Aldizkari 
Ofizialean  argitaratu  eta  hurrengo  egunetik 
aurrera;  bestela,  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoa  aurkez  daiteke  Vitoria-Gasteizko 
Administrazioarekiko  Auzietako  Epaitegian,  bi 
hilabeteko epean, egun horretatik aurrera.

estabilización  de  empleo  temporal,  con  el 
objetivo de que la tasa de cobertura temporal 
se sitúe por debajo del ocho por ciento de las 
plazas estructurales. 

A  estos  efectos,  autoriza  una  tasa 
adicional  para  la  estabilización  de  empleo 
temporal  que  incluirá  aquellas  de  naturaleza 
estructural, ocupadas de forma temporal a 30 
de diciembre de 2021, por  personal  con una 
relación  de  esa  naturaleza  anterior  al  1  de 
enero  de  2016,  que  no  hubiera  superado  el 
proceso  de  estabilización  convocado  con  un 
sistema  selectivo  distinto  al  previsto  en  la 
disposición adicional octava de la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre.

Examinadas las bases de la convocatoria 
y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.  Convocar  el  proceso 
excepcional  de  estabilización  de  empleo 
temporal  de  larga  duración  de  conformidad 
con la Disposición Adicional Octava de la Ley 
20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público de UNA plaza de Auxiliar 
Administrativo  (2) del  Ayuntamiento  de 
Zigoitia.

SEGUNDO. Aprobar las bases generales 
y específicas reguladoras para cobertura de la 
plaza vacante anteriormente referenciada.

TERCERO. Publicar  el  texto  íntegro  de 
las bases reguladoras en el Boletín Oficial del 
Territorio  Histórico  de  Álava,  en  la  sede 
electrónica  de  este  Ayuntamiento  y  en  el 
Tablón de Anuncios.

CUARTO. Publicar  un  extracto  de  la 
convocatoria  en el  Boletín Oficial  del  Estado, 
siendo la fecha de este anuncio la que servirá 
para el cómputo del plazo de presentación de 
instancias. 

QUINTO.  Contra  el  presente  acuerdo 
podrá interponerse ante esta Alcaldía recurso 
potestativo  de  reposición  en  el  plazo  de  un 
mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el  Boletín Oficial  del  Territorio 
Histórico  de  Álava,  o  recurso  contencioso- 
administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo 
Contencioso- Administrativo de Vitoria- Gasteiz 
en el plazo de dos meses a contar igualmente 
desde la misma fecha.

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

H
TP

XX
G

PG
45

ST
7P

Q
E4

59
LX

Z2
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ig
oi

tia
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Zigoitiko Udala / Ayuntamiento de Zigoitia
	2023-10-18T11:11:56+0200
	Ondategi
	JAVIER GORBEÑA GARCÍA - 30641952H (FIRMA)
	Lo acepto




